¹⁸ Ies Milesius apud Græcos Primus appellatus est Physicus: ¹⁹ quæ audiuit Anaximander, ipse quoq; Milesius: & Anaximandri Anaximenes Milesius: & hunc Anaxagoras Clazomenius: quem audiuerunt Pericles, Archelaus, & Euripides, de quibus Pericles opibus & potentia inter Athenienses excelluit. Euripides autem poetica arti se tradidit, & Scenicus à nonnullis philosophus appellatus est. Archelaus autem primum apud Lampascum Anaxagoræ scholam suscepit. Deinde Athenas profectus, & multos alios, & Socratem auditores habuit. Anaxagoræ uero temporibus Xenophanes & Pythagoras fuerunt. Pythagora succelsit Theano uxori, ac Teluges, & Mnesarchus filii. Telugem uero Empedocles audiuit, quando etiam Heracitus cognomine Scotinus, id est Latine tenebris audiebat. Xenophanu uero Parmenides successit, Parmenidi Melissus, Melissio Zenon Eleata: quem siunt, cum tyrannidem deponere conaretur, lingua dum à tyranno, ut cōscios diceret, torqueretur, & dentibus abficiam faciem eius spissæ. Hunc audiuit Leucippus, Leucippum Democritus, Democritum Protagoræ temporibus Socratis. Omnes igitur philosophi Græcorū post Cyrum Persarum regem fuisse compéruntur. Cyrus autem septuaginta annis post Iudeorum captiuitatem, id est, post Moysē mille ac centum ferè annis fuisse perhibetur: ita necesse est, ut fatearis philosophiam Græcorum, ac maxime Platoniam, multo posteriorē Moysi fuisse. Plato enim cum Socratem primō, deinde Pythagoricis audiuerit, omnes qui ante ipsum fuerant, in philosophia tum eloquentia, tum prudentia superauerit. Floruit autem Plato circa finem regni Persarum, paulo ante Alexandrum Macedonem, quadragesima annis, uel paululum plus ante Augustum Cæsarem. ²⁰ Quare cō nonnullā ita dixisse Platonem ostenderimus, ut apud Hebræorum scriptores inueniuntur, collatione temporum certior eris, non Hebræos à Græcis, sed Græcos ab Hebræis acceperis.

Scholia in Cap. III.

Mōsem Vetus fuisse esse Philosophis & sapientibus Græci, ex eo colligit Eusebius, quod multo ante Troiani belli tempora uixisse Moysē. philosophos autem, post Cyri Persarum Monarchæ tempora floruisse, plurimi peribent. Quod autem dicit Eusebius annos 505 à nativitate Abram usq; ad Moysē, hoc est, non natum, sed legem promulgantem, intercessisse, uerum est, sacrifici, literis demonstratum. Anno etatis 75 discessit Abram ex Haran, postea ipse, Isac & Iacobus cum suis familiis peregrinati sunt in Canaan annis 21-5. Tōtide annis fuerunt filii Israel in Aegypto. Qnod se bos annos omnes coniungas, habebis 505 annos. Ceteras Eusebius xvoo loq; ias ad annus Hebreos exigendas puto, ut anterior certior q; sit suppositio annorum mundi. Vide historiam in Genesi & Exodo, Act 7. Gal. 3.

¹ Putet] aut dubitet utri ab utris quid acceperint. Vtrum antiquiores à posteribus, hebrei à Græcis barbari à Philosophis, quorum ne nomen quidem audiuerunt: an quod uersimilis est, posteriores ab antiquitoribus & Greci curiosi rerum genitium ab Hebreis assumpsiſſe videantur.

² Euerunt enim eruditæ uiri & scientia nulli secundis & in rebus diuinis non obliter uersti.

³ Sicu propheta uicierat Hieremias. Nabochodonosoris meminit Berossus Babylonius Postea Cyrus regnauit.

⁴ Itaq; historie consentim in Cyri regno & fine captiuitatis, & secundum Olympiades etiam sic nobiscum inuenientur consenserit.

⁵ Hec Africanius. Transcanus autem nos ad diafrastamusq; nostram Philosophiam Græcas esse antiquorem Termini autem nobis erunt Moysē & Homerus. Nam cum utriq; ipsorum antiquissimus sit, hic quidem poetarum & historicorum ille uero omnis barbaræ sapientie, à nobis ad collationem sumatur.

⁶ Alij etiam inferiorem tempore faciunt, dicentes Homerum Archilocho æqualem fuisse. ⁷ Qui tempore Alexandri fuit: & Antiocho post Seleucum tertio Chaldeorum historiam tribus libris scripti, ponit cuiusdam Nabochodonosoris nomen qui contra Phoenices bellum gerit & Iudeos, que omnia à Propheti predicta fuerunt, & Moysi multo fuerunt posteriora. ⁸ Argivorum reges hi fuerunt, Inachus, Phoroneus, Apis, Argus, Crisus, Phorbæ, Triopæ, Crotopus, Sthenelaus, Danais, Lynceus, Abas, Proetus, Acrisius, Perseus, Eurythœus, Atreus, Thyestes, Agamemnon.

⁹ Et oporet seniori etate magis credere, quam Græcis quæ à fonte hauserunt, sed non secundum sciam entiam, ipsius dogmata.

¹⁰ Haec Tatianus apud barbaros Philosophatus scripti, natus quidem in Affiorum terra, institutus autem in Græcis disciplinis.

¹¹ His autem per 40 generationes recentiora sunt Attica ab Cecrope. Nouem autem Arcadicā & Pelagiō His recentiora sunt adhuc dubius Pithiotica & Deucalione.

¹² Primus Argialeus, Deinde Europus, deinde Telchinus & Creus in Creta.

¹³ Hesiodi uerius sunt.

¹⁴ Ioui autem Atlantias Maia, perperit celebrem Mercurium

¹⁵ Nuncium deorum, sacrum lectum ascensio.

¹⁶ Cadmus autem Semelē peperit clarum filium

¹⁷ Mixta in amore, Bacchus gaudentem.

¹⁸ Latona enim dixit Iouis uxori.

¹⁹ Afrikanum autem ipsius uerbæ, tanquam ipsum testem adducens

²⁰ Post bēc Theraidis & aliorum Aegypti regum sit fuisse ortam seditionem contra pastores & bellum exortum magnum & diutinum Sub rege autem cui nomen fuerat Misphragathosis, uictos at pastores & Aegyptio expulsos, concluso fuisse in locum, arua continentem decem millia nomine Avaris.

²¹ Post hęc seriem regum Aegyptiacorum, à tempore quo singuli incepérunt, numerans, recenset.

²² Deq; conuersione Solis & eclipsi & illuminatione Lune differuit Fuitq; uir apud Græcos clarissimus.

²³ Contemnentem tyrranni poenam.

²⁴ Ante Cesarem Augustum circiter annos quadringentos.

IS P Oſtio, libri undecimi de Euangelica Præparatione, hæc est. Cum duo sint, secundum Philoſophos, præfancim̄a doctrinæ generæ, unum diuinarum rerum quod Græci bœlogi, iauoucant, alterum humanarum rerum, quod φιλοσοφιας appellare possumus: & testibus iſdem Philoſophis, Plato in utroq; ad miraculū uig; eruditus fuerit: Si quis Christianus demonſtraret Platonem tam Philoſophiam & Theologiam ab Hebreis acceperisse, & Sacris Hebræorum literis, in principiis doctrinae sua capitibus subſcribere. Is certe ſolidè calumnias Ethnicorum reprobandiſſe potest. Atqui utrumq; uerum eſſe probari potest, & Platonicam doctrinam Hebreis acceptam eſſe referendam, & magnum eſſe conſenſum doctrinæ Hebreis & Platonis. Quare iniufè & falſo obſciunt Ethnici Christiani, eos Barbarorum deliramenta, reliqua Grecorum Philoſophia, amplexos eſſe. Minus lema probat Eusebius, ac primum de singulis totius Philoſophiae partibus, poſtea de principiis locis ſacrae Hebræorum doctrinae agens. Platonem ſua Hebreis debere, & eū eiſde contentire ostendit. Hæc lib. II. ſumma eſt. Cætera in Scholijs notauiimus.

PRÆFATIΩ

I Vo<sup>lato quædā
a sacris litteris
is peruer-od aliud principium facientes, iam aggrediemur, ostendemusq; sapientes Græcorum iudaicam fuisse imitatos doctrinam, ut nullus non accusare iure possit, si quos ipsi non recte intelligentes, imitati sunt, eos nos Salvatoris nostri doctrina & gratia rectius iam intelligentes, & admiramur, & sequimur. Hoc enim facto, nihil magni à Græcis compertū preter eloquentiam comprobabitur. Omnia uero à Iudeis atq; Barbaris furatos commodius dixisse, nullus admirabitur, qui & eloquentes & fures fuisse non ignoret. Quod in superioribus non autoritate nostra, sed suo ipsorum testimonio ² confirmauimus. Non autem in omnibus, sed in principalibus: neq; omnes (longum enim id est) sed principem omnium Platonem id fecisse confirmabimus, facile namq; unusquisq; postea per seipsum considerare poterit, si à Platone ceteri ferè omnes Græcorū philosophi accepérunt: & Plato ab Hebræis fundamēta omnis hōne philosophi, à Iudeis Græcos accepisse. Verum, quoniam apud ipsum nonnulla obscuriora sunt, expositorum eius testimonia etiam non recusamus. Illud uero ante omnia dictum sit, nonnulla Platonem non contuerisse, sed perueruisse: quod non accusandi illius sed excusatōnis nostræ causa dicimus, ut non iniuria ceteris contemptis, iudaicam amplecti scripturam uideamus.</sup>

Scholia in Præfationem Libri I.

In precedenti libro, multis ueterum Philosopherum & Theologorū, testimonij, Eusebii probavit, Artes liberales & qualemcumq; uisus Dei notitiam Græcos ab Hebreis & Barbaris accepisse, non contra, & Hebreos Prophetas uetusq; quo commendatione, pre Philosophis & Graecis sapientibus excelluit. Ita nihil reliquum facit Greci, preterquam prouy tñp iñ dñjōs dñm tñtare qñ vñ ueris, ut Eusebii uerbis utar. Nunc in hoc Videcimo libro Platonem, quem Philosophi diuinum appellare solent, introducit. Et ostendit magnum et optimam partem Philosophie sua Platonem ab Hebreis accepisse: secundū multa pertuerit in sacra Hebreorū scripture, ac magnam esse confirmationem Hebreorū Theologia & Philosophia Platonice. Qam euidenter hec tria, ac imprimitur, demonstrauerit Eusebius, equi Lectores libro perficio, facile deprehendent.

1 Græca ab initio sic sonant. Superior liber, qui decimus tominus est Euangelicus, præparationis nominis uocibus, sed alieno usus testimonio comprobauit nō esse aero diffimile Græcos nihil a sapientiis habere preter solam in dicendo nū & eloquentiam: sed omnia ē Barbaris esse furatos.

2 **Confirmauimus.**] Hic autem praesens liber, tanquam debitum, promissam pollicitationem prefabit & in quibusdam, non in omnibus, dogmaticorum theorematum cum Hebreorum oraculo consonantiam apud Græcos philosophos docet.

De tripartita philosophie diuisione secundum Platonem. Cap. I.

Omnia philosophiam Plato in tres partes, Physicam, Ethicam, Logi-
cal, partitus est. Physicam deinde in sensibilium doctrinam, & incot-
poralium speculationem iuppabitur: i quam diuisionem etiam apud ludu-
os mul-

LIBER V N D E C I M U S.

221

os multo ante Platonem factam esse inuenies. Sed primo quæ Platonii plauerunt, ab Attico præclaro Platonico sumam ex eo libro quem aduersus eos conscripsit, qui Aristotelicam habentes scientiam, Platonicam profiteri non audent. Cum igitur tripartito, inquit, uera perfectaq; philosophia diuidatur, in moralem scilicet, & naturalem, & logicam: cumq; prima pars & singulos hominum probos constituat, & domos integras ad rectam gubernationem reducat, ac populos deniq; diuersis regendimodois construat: secunda ad diuinarum rerum cognitionem perducat: ipsatum dico, quæ primæ sunt caularum altissimarum, & aliorum omnium, quæ inde duce natura emanant: cumq; ad harū diuini partium inventione atq; cognitionem tertia pars accedit, manifestū omnibus est, Platonē primum maximē omnes has philosophiae partes usq; ad ætatem suam, sicut membra Penthei disiectas atq; confusas in unum corpus, atq; animal integrum reduxisse. Thales enim Anaximenes, atq; Anaxagoras de naturalibus solum rebus considerarunt. Pittacus uero, Periander, Solon, Lycurgus, ceteriq; istis similes, de gubernandis hominib; coetibus solummodo conscriperunt. Zeno autem & omnis Eleatici disciplina, logicæ solummodo studuerunt. Plato deinde post hos omnes natus, ut natura præstans, & uerè diuinitus misitus, nullam partem philosophiae imperfectam reliquit, sed omnes diligenter complexus, nec in necessarijs defuit, nec ad inutilijs delapsus est. Verum quoniam singulas philosophias has partes, Physicam, scilicet, Ethicam, atq; Logicam Platonē diximus perficie, agemus nunc ita esse, ut diximus, comprobemus. Hæc Atticus. Quibus attestatur Aristoteles peripateticus in 7. eorum libro, quos de Physiologia edidit, his verbis: Plato propriè atq; perfectè præ ceteris omnibus philosophatus est: nam Thalem secuti, naturales solummodo fuerunt, Pythagorici uero cuncta celabant. Xenophanes, quiq; ab eo profecti sunt, ita contentiosas mouerunt rationes, ut confusione potius quam auxiliis philosophantibus attulerint: Socrates, ut Plato scripsit, & prouerbio dicitur, ignem igni addebat. Cum enim natura igeniosissimus esset, & de omni re dubitate peritus, morales & ciuiles considerationes induxit, & de ludiis primum dicere aggressus est. Omnes autem alii partes philosophiae tractarunt, quidam medicinam, nonnulli mathematicas disciplinas, alii musicam & poeticas: complures autem orationis uia admirati sunt, quorum alii se theoretores, alii dialecticos profitebantur. Socratis uero succelfores uarij atq; contrarij libiphs fuerunt: alii enim humilitatem, & turbationum sedationem laudabant alii uoluptatem secuti sunt: ac nōnulli quidem omnium scientiā fieri oportebant: nōnulli nihil se scire profitebantur: & alii uel cū infinitis conuerterant: alii cōtra difficultes & soli secum uiuebant. Plato autem primus & recte intellexit, atq; diuisit: dixitq; primum esse de natura unius ueris negocium, alterum de hominibus tertium de oratione: putauitq; non posse nos res humanas perspicere, nisi prius diuinas intellexerimus. Nam quemadmodum medici, cum membra quadam corporis curare uelint, ad totum prius se corpus conuertunt: sic quī uelit res humanas perspicere, naturam uniuersorum prius considerare debet (par enim uniuersi homo est.) Bonum etiam duplex esse dicebat: alterum nostri, alterum uniuersi. Principalius autem esse bonum uniuersi, ab illo enim hoc profluere, quam rationem Aristoxenes musicus ab Indis emanasse contendit. Indis enim quendam ait Athenas petuisse, Socratisq; colloquente ab eo quæsiisse, quomodo & quid faciendo philosophus esset. Cumq; Socrates respondisset, Si quomodo uiuendum sit homini consideres, rūesse Indum, atque dixisse, nemini posse recte humanas res intelligere, qui diuinas ignoret. Vniuersam igitur philosophiam Plato in physicam, ciuilem, & logicam partitus est. Hæc Aristoteles.

Scholia

Scholia in Cap. I.
V T que nam sit Philosophie Platonice & doctrina Herorum consensio, confit omnibus, Eusebius initio, divisionis Philo'st cuia auctor Plato fuit, mentionem facit, ac deinde subicit narrationem de studijs Philophororum, quorum alij moralem, alij logicam, alij naturalem Phisosophiam, excoloruerunt. Vtrumq[ue] probat & illustrat Attici Platonici Philo'st & Arisotletis testimoniū. Platonica divisionis totius philosophie, &c cœ.

² Greco sic sonant: Quam diuisionem tripartitam apud Hebreos quoq; inuenies: apud quos eadem philosophata sunt prius quam Plato natus esset.

Demoralis Hebreorum Philosophia. Cap. I I.

Hanc tripartitam partitionem si diligenter attenderis, multo ante Platonem Hebreos perspexisse non ignorabis. In primis enim mortalem partem summo studio, regi magis quam uestibus, amplexos fusiles ludos constat. Finem enim bonorum beatitudinis terminum uitae pietatem erga Deum arbitrantur; quem quidem finem preceptis Dei conseruandis, non voluntate corporis secundum Epicurus consequi putabantur; neque tripartita secundum Arisotolem bona, corporis felicitatem, anima, et exteriora aequali lance penfabant; nec ignorantiam omnium rerum, quam nonnulli honestiore uocabulo retinuerunt appellare, multi fecerunt: nec denique in ipsa animi uestute finem posuerunt. Quid enim ipsa sine diuina gratia, & ab aliis pietate ad quietam uitam conferre potest? propter quam a Ipe, quam a Deo habent, quasi a fine dependentes. Deo gratos solimodo beatos opinati sunt. Quia profectio cum omnium bonorum largitor Deus, uite fons, & uitritus origo fit, solitus ad beatam uitam eis sufficit, qui uera pietate ad ipsum tendunt. Vide sapientissimum ille Moses, qui primus omnium hominum ueritatisimorum uitias Hebraeorum conscripsit, cuiuslibet atque actuuum uiuendi modum narratione historica docuit. **Quam** quidem doctrinam ab uniuersalioribus ita instituit, ut Deum causam autoremque omnium, quasi fundamentum iniecerit, & mundi ac temporis ortum prae oculis posuerit. Deinde ab uniuersalioribus ad particularia descendens, & prisorum viuorum uitam ad imitacionem uitritus ac pietatis eorum lectorum hortatur. Praterea cum legum etiam autor summa cum pietate fuerit, certe patet quam magnum studium ad corrigendum hominum mores habuerit. Longum esset, si prophetarum quoque, qui post Mosem fuerunt, uel exhortationes ad uititatem, uel dehortationes

Moses qua
Methodo u-
sus in Mora
li philoso-
phia traden-
da.

iones à uitijis recensere uellemus. Quid autem si sapientissimi Salomonis
Ethicam uellem modò doctrinam traducere? Nam inter alia librum quoq;
editid, quem Parabolam sive Proverbiorum, propter sententiarum breui-
tatem appellauit. Sed moralem quidem disciplinam, uel antequam prima
elementa literarum Græci cognoscerent, sic absolute perfecte re potius,
quam uerbis ludxi retinebant. Scholia in Cap. II.

Scholia Cap. i.

Vod prius καθορισθε δixerat Eusebius, de Philosophia Platonice & Hebreorum confensione, id nam uicere ut sit se habere demonstraret. Agit autem in hoc capite de Philosophia, quam Hebrei proficiunt, cum magnifice commendaret, propter has eas. 1. Quia τὸν ἀγάθον, id est hominem primum, in uera erga Deum pietate & amicitia coniunctione, cum ipso, non autem in bonis animi, corporis aut fortune, negat, in uoluptate secundum Epicurum, eum, in uitre anime, nec denigat, in academica epocha (quam recte Eusebius nosfer posset), εὐτέλην τὸν οὐνοματικὸν statuit. 2. Quia non uerius tantum, sed precipue fiducia tota, uita, expressa & tradita sunt hec pars Philosophia apud Hebreos, non uerborum lenocinio in umbra tantum Academiae comprobata ut apud Ethnicos. 3. Quia uetus scriptura est, & prius apud Hebreos usi comprobata, quātū Graeci prima literatura clementia didicissent. Quia optimo Methodo ab Hebreis traduta est. Moses enim serie historica uititur, & aut noster Eusebius, ἐρχομένῳ ἀπὸ τοῦ καθόλου, τῷν διδασκαλίαιν τρινούτῳ, θεῷ τῷ πάλλῳ αὐτῷ θεωρούσιν, καὶ ποιούσιν τὸν ἀνθρώπον τούτῳ φέρειν. Εἴ τος ἀπὸ τοῦ καθόλου τὰ τὰ πάτερα μετέπειπτο προσελθεῖν, λογογράφει ταῖς ταπεινήσιν αὐτούς, εἰ τοὺς τὰς εἰκόνας αρπάστε τοὺς θεούς εἰσελεῖτε. Σημα τοῖς φοίτοις παραρριψεται, εἰ τοὺς τὰς αὐτούς τούς τοὺς τελεῖτε. Ergo legibus & exemplis descripsit & illustrauit Moses h̄c Philosophie partem. Prophete sermonibus grauiissimis ad uitium amoris studium exhortauit suis auditorebus, & uitius absteruerunt. Salamo, γνωμάς ἀποφέλη μετειπονέει, de Ethica doctrina, cōscripti. In hac tradidit docendis ratione, quātū tandem dejurare homo prudens est, & si

De rationali Iudeorum philosophia. Cap. III.

Rationalem uerò partem, non ut Græci cauillacionibus & ficta oratione discebat, sed ipsius ueritatis recta perceptione: quam quidem ueritatem diuinis illuminati adiuuererunt. Hanc rationali doctrina ab inextirpata sacrum rerum & utilissimorum narratione historiarum, cantuum epodarumq; exercitio, compositione enigmatum quoq; & speculations allegoricae diserta elegantiq; oratione luos eruditiebant. Erant enim lege sacrum ac enigmatum apud eos expositores, quos Deuteronus solebant nuncupare. Vnde sapiens quoq; Salomon in Parabolam initio, quasi causam libri hæc esse dicit. Ut scirent sapientia & disciplinam, intelligenterq; uerba prudentes, ac fusciperent eruditione doctrinæ, iusticiam, & iudicium, & equitate: ut detur parvulis auctorita, & adolescentibus intellectus. Audiens sapiens, sapientior erit: & intelligens, gubernacula possidebit. Animaduertetur parabolam, & obscura uerba, dicta sapientia, tui etiam enigmata eorti. Ita negotiū logicē accommodatisime ad sapientiam, linguaq; fuā in omnibus prophetarum libris, si libros diligenter legeris profecto inuenies. Quod si quis lingua sua peritias habet, eloquentissimos certe multos corfortatores fuisse putabit. Sunt enim etiam apud eos artificiosissima carmina, ut Mosi cantus illi magnus, &c. 118. Psalmus David heroico metro, quod hexametrum dicitur, componuntur. Sunt alia quoq; trimetra, & tetrametra: sed quæ ad dictiōnem pertinent elegantissime, grauisimè, iucundissimè, composta sunt. Que terro ad sensum, nulli homini scriptura cōparanda. Del enim ipsius, ut uentatis uerba per eos prolatæ sunt, quibus pia doctrina, teru cognitio, & salutaria doctrina continentur. Argumentum autē exquisitum illorum doctrinæ ab impositione nomine capi potest: cuius rei Plato Hebreis testimoniū præbuit. Nam cum Moses primus multo antequam philosophiæ nomine Græci cognoscerent, innumerabilia de impositione nomine dixerit:

unde aut natura duce, aut Dei iudicio nomina esse imposita ostendit. Plato quoq; non impositione nuda, sed natura duce commode rebus imposta esse nomina docet: idq; Barbarorum autoritate confirmasse uidetur, Hebreos meo quidem iudicio significans. Non enim apud alios facile talem obfurationem inuenieris. Sic igitur in Cratyllo 2 scribit: Non est illud nomē quod aliqui (quoniam ita uelint) rei cuiquam indiderint. Sed rerum quādam conditio natura duce apud Graecos & Barbaros nominibus p̄mititur. Et progressus aliquantulum, Ergo ita dignum est, inquit, legis quoq; latorem rationalis partis a neminiū impositionis scientiam habere. Lignari certe fabri officium est, claustrum commode, ut gubernator subet, fabricatraliter enim clavus inutilis erit. Legislator autem nomen ita est inquam. Non ergo uile quidem est ḥ Hermogenes recta nominis impositione, sed doctissimorum atq; præstissimorum virorum. Tum Cratylus, Reclite aīs, inquit, duce natura nomina rebus accommodata putans, nec quemuis hoc facere posse, sed illum solummodo, qui ad naturam rei respiciens potest ad eam nomina accommodare. Et post multa: Intelligo, inquit, plūma Graecos à Barbaris sumptuoseque si quis, quasi Graeca lingua essent ducta, interpretari uelit, nunquam rebus poterit adaptare. Hac Plato.

Schola in Cap. IIII.
E am quoq; Philosophie partem, quam Greci λογικὴ appellant, non sūisse ignotam Hebreis, siue quis in ea την λέξην, siue την δίερωσιν, Σπέδει, Eusebius noſter in hoc capite probat. Eiusdem enim apud Hebreos in frequenti uisu historias, enigmata odas, epodias, queſtiones, reſponſiones, & ſingulare ſtudium της την ὡραὶ καὶ την ὡροῦ ὀρότητος, leſio Propheticorum librorum, & Platoni teſtimonium fatis ostendunt. Atqui hec omnia, & multa alia Logices propria fūnt. Non igitur imperit Logices Hebrei fuerunt.

1 Deuterotas] Sit enim placet appellare expofitoris ſcripturarum apud illos: qui quos per enigmata innumerata fuit, eſi non omnib; tamen illis qui apīt effent auditores, per interpretationes exponebant & declarabant.

2 Cratyllo] Verba Platonis ita habent. Non eſſe id Nomē, quod aliqui conſenſu imposuerint, ſue ſermonis particulam adiſcentes: ſed quādam reſtitutinē nominiū eſſe, & Graeci & barbari eadē. Et paulo poſt inquit. Sic cogitabile nomenclatorem noſtrum & barbarum, ut ſpeciem nominiū cui libet conuenientem imponat in quibusq; ſyllabis, non peiorē nomenclatorem eſſe cum qui hic sit quān qui ē calo diuide. Deinde rurſus perutum reſtitutinē nominiū, appellans Dialecticum & nomenclatorem, ſic ait: Lignari certe fabri.